
Mořina
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.952840N, 14.208640E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 983 ha

Počet obyvatel: 817 PSČ: 267 17

Adresa URL: www.morina.cz

Památky a zajímavosti Mořina
Obci dominuje gotický kostel sv. Stanislava založený císařem Karlem IV. v roce 1353, který byl v 18. století
barokně přestavěn. U tohoto chrámu byl odhalen pomník padlým v 1. světové válce  a také tady rostou
dvě památné lípy malolisté staré sto a dvě stě let. Obě lípy, z nichž jedna má obvod kmene 230 cm a
druhá dokonce 470 cm, jsou chráněnými památnými stromy.Za návštěvu určitě stojí také židovský
hřbitov založený v letech 1735 až 1736, jehož nejstarší dochovaný náhrobek pochází z roku 1741. Dodnes
se při severní straně hlavní silnice v přestavbách dochovalo osm domků tvořících kdysi malou
židovskou čtvrť, ve které počátkem 19. století žilo šestnáct rodin. Zdejší synagoga byla ve 20. letech 20.
století adaptována na sokolovnu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/597/morina/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 08:54:39


